
（地 376） 

令和３年１１月１７日 

都道府県医師会 担当理事 殿 

 

公益社団法人日本医師会常任理事 

宮 川 政 昭 

（公印省略） 

 

医薬品等に係る受領文書について（令和３年１０月分） 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

今般、厚生労働省医薬・生活衛生局より医薬品等に係る下記の文書が当会宛てに

送付されました。貴会宛てに送付させていただいた文書もございますが、それ以外

の受領文書につきましては、本会ウェブサイトの薬務対策ページにてご案内してお

りますので、貴会におかれましてもご参照いただければ幸甚に存じます。  

つきましては、本件につきご了知いただきますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

記 

厚生労働省 

発出年月日 
文書名 日医発 

R3.10.14 薬価収載されたレムデシビル製剤の安定供給に係る対応への協力

について（周知依頼） 

― 

R3.10.18 「血液製剤等に係る遡及調査ガイドライン」の一部改正について （地 356） 

R3.10.25 「お薬手帳（電子版）の運用上の留意事項について」の一部改正

について 

（地 372） 

 

薬務対策室ＵＲＬ http://www.med.or.jp/doctor/sien/s_sien/002058.html 

以上 

 

＜問い合わせ先＞    

日本医師会地域医療課  薬務対策室 

（担当：野村、木内） 

TEL 03-3942-6137 FAX 03-3946-2140 

E-mail yakumu@po.med.or.jp         

http://www.med.or.jp/doctor/sien/s_sien/002058.html

